
UCHWAŁA NR XXVIII/169/2017
RADY GMINY BRZUZE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjum i oddziałów przedszkolnych do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia  2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Gminy Brzuze uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, a także granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, na okres od 1 września 
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) projekt planu sieci prowadzonych przez Gminę Brzuze, klas dotychczasowego  publicznego Gimnazjum 
Gminy Brzuze prowadzonego w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowitem oraz granice 
obwodów klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Brzuze na okres od 1 września 
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, a także 
granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, od dnia 
1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Gimnazjum Gminy Brzuze z siedzibą w Ostrowitem, 87-522 Ostrowite 63 włącza się  do Szkoły 
Podstawowej w Ostrowitem  im. Tadeusza Kościuszki,  87 -522 Ostrowite 62,

2. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 2017 r.

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej w roku 
szkolnym 2017/2018.

4. Dniem zakończenia działalności Gimnazjum Gminy Brzuze z siedzibą w Ostrowitem jest dzień 31 sierpnia 
2017 r.

§ 3.  W uchwale Nr VI/37/99 Rady Gminy Brzuze z dnia 18 marca 1999 roku   w sprawie ustalenia sieci 
publicznego przedszkola i przedszkoli przy szkołach podstawowych oraz granic ich obwodów, zmienionej uchwałą 
Nr XIV/80/00 Rady Gminy Brzuze z dnia 25 lutego 2000 roku,  załącznik nr 1 zastępuje  się , projektem planu 
sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze,  a także granic ich 
obwodów od dnia 1 września 2017 r. załącznikiem  4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzuze

Krzysztof Budziński

Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 1



Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Brzuze z dnia 31 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych  szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, a także granic 
obwodów publicznych szkół  podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, na okres  od  1 września 

2017 r. do  31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na :L.p. Nazwa skoły Adres siedziby
szkoły, adresy 
ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych           
i wychowawczych 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa  im. 
Tadeusza Kościuszki 
w Ostrowitem

Siedziba główna 
szkoły:
Ostrowite 62
87-522 Ostrowite
Inna lokalizacja 
prowadzenia zajęć:
Ostrowite 63
87-522 Ostrowite

Ostrowite, Przyrowa, 
Mościska, Łączonek, 
Brzuze – Lisiaki,

Ostrowite, Przyrowa, 
Mościska, Łączonek, 
Brzuze – Lisiaki,

2. Szkoła Podstawowa 
w Radzynku

Radzynek 1
87-517 Brzuze

Radzynek, Kleszczyn, 
Somsiory, Żałe, Okonin 
od nr 1 do nr 7 i nr 24, 
Piskorczyn od nr 21 do nr 
29 i od nr 31 do nr 32,

Radzynek, Kleszczyn, 
Somsiory, Żałe, Okonin 
od nr 1 do nr 7 i nr 24, 
Piskorczyn od nr 21 do nr 
29 i od nr 31 do nr 32,

3. Szkoła Podstawowa 
w Trąbinie

Trąbin 6
87-522 Ostrowite

Trąbin, Trąbin Rumunki, 
Gulbiny, Marianowo, 
Dobre

Trąbin, Trąbin Rumunki, 
Gulbiny, Marianowo, 
Dobre

4. Szkoła Podstawowa 
w Ugoszczu

Ugoszcz 22
87-517 Brzuze

Ugoszcz, Giżynek, 
Piskorczyn od nr 1 do nr 
20, nr 30 i od nr 33 do nr 
38, Brzuze /bez Lisiaków/
Okonin od nr 8 do nr 53 /z 
wyłączeniem nr 24/

Ugoszcz, Giżynek, 
Piskorczyn  od nr 1 do nr 
20, nr 30 i od nr 33 do nr 
38, Brzuze /bez Lisiaków/
Okonin od nr 8 do nr 53 /z 
wyłączeniem nr 24/

Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Brzuze z dnia 31 marca 2017 r.

Projekt planu sieci prowadzonych przez Gminę Brzuze,  klas dotychczasowego publicznego gimnazjum  
Gminy Brzuze prowadzonego w Szkole  Podstawowej  im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowitem oraz granic 
obwodów klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego  przez Gminę Brzuze  na okres  od 1 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na :

L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby
szkoły, adresy 
ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych           
i wychowawczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.
klasy Gimnazjum 
Gminy Brzuze            
w Ostrowitem 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. 
Tadeusza Kościuszki 
w Ostrowitem

Siedziba główna 
szkoły:
Ostrowite 62
87-522 Ostrowite
Inna lokalizacja 
prowadzenia zajęć:
Ostrowite 63
87-522 Ostrowite

Brzuze, Dobre, Gulbiny, 
Giżynek, Kleszczyn, 
Łączonek, Marianowo, 
Okonin, Ostrowite, 
Piskorczyn, Przyrowa-
Mościska, Radzynek, 
Somsiory, Trąbin, Trąbin 
Rumunki, Ugoszcz, Żałe

Brzuze, Dobre, Gulbiny, 
Giżynek, Kleszczyn, 
Łączonek, Marianowo, 
Okonin, Ostrowite, 
Piskorczyn, Przyrowa-
Mościska, Radzynek, 
Somsiory, Trąbin, Trąbin 
Rumunki, Ugoszcz, Żałe

Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Brzuze z dnia 31 marca 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, 
a także granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzuze, 

od dnia 1 września 2019 r.

L.p. Nazwa szkoły
Adres siedziby
szkoły, adresy 

ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych           
i wychowawczych

Projekt granic obwodu szkoły
 od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. 
Tadeusza Kościuszki 
w Ostrowitem

Siedziba główna szkoły:
Ostrowite 62
87-522 Ostrowite
Inna lokalizacja 
prowadzenia zajęć:
Ostrowite 63
87-522 Ostrowite

Ostrowite, Przyrowa, Mościska, Łączonek, 
Brzuze – Lisiaki,

2. Szkoła Podstawowa 
w Radzynku

Radzynek 1
87-517 Brzuze

Radzynek, Kleszczyn, Somsiory, Żałe, Okonin 
od nr 1 do nr 7 i nr 24,  Piskorczyn od nr 21 do 
nr 29 i od nr 31 do nr 32,

3. Szkoła Podstawowa 
w Trąbinie

Trąbin 6
87-522 Ostrowite

Trąbin, Trąbin Rumunki, Gulbiny, Marianowo, 
Dobre

4. Szkoła Podstawowa 
w Ugoszczu

Ugoszcz 22
87-517 Brzuze

Ugoszcz, Giżynek, Piskorczyn od nr 1 do nr 
20, nr 30 i od nr 33 do nr 38, Brzuze /bez 
Lisiaków/ Okonin od nr 8 do nr 53 /z 
wyłączeniem nr 24/

Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/169/2017

Rady Gminy Brzuze z dnia 31 marca 2017 r.

Projekt planu sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Brzuze,  a także granic ich obwodów  od dnia 1 września 2017 r.

L.p. Siedziba oddziałów 
przedszkolnych

Adres siedziby
szkoły 

Projekt granic obwodu 
 od dnia 1 września 2017 r. 

1. Oddziały przedszkolne                           
w Szkole Podstawowej                          
im. Tadeusza Kościuszki
w Ostrowitem

Ostrowite 62
87-522 Ostrowite

Ostrowite, Przyrowa, Mościska, Łączonek, Brzuze – 
Lisiaki

2. Oddziały przedszkolne 
w Szkole Podstawowej 
w Radzynku

Radzynek 1
87-517 Brzuze

Radzynek, Kleszczyn, Somsiory, Żałe, Okonin od nr 
1 do nr 7 i nr 24,  Piskorczyn od nr 21 do nr 29 i od 
nr 31 do nr 32,

3. Oddziały przedszkolne 
w Szkole Podstawowej 
w Trąbinie

Trąbin 6
87-522 Ostrowite

Trąbin, Trąbin Rumunki, Gulbiny, Marianowo, 
Dobre

4. Oddziały przedszkolne 
w Szkole Podstawowej 
w Ugoszczu

Ugoszcz 22
87-517 Brzuze

Ugoszcz, Giżynek, Piskorczyn od nr 1 do nr 20, nr 
30 i od nr 33 do nr 38, Brzuze /bez Lisiaków/
Okonin od nr 8 do nr 53 /z wyłączeniem nr 24/

Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U.
2017 poz. 59) oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. 2017. poz. 60),
stanowi o zmianie ustroju szkolnego. Docelowo w strukturze szkół prowadzonych przez gminę będzie
funkcjonować ośmioletnia szkoła podstawowa, a gimnazja zostaną wygaszone. Zmiana ustroju szkolnego
wymaga dostosowania sieci szkół do nowych regulacji. Zgodnie z art. 206 ust. 1 ustawy - Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, proces dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów musi
zostać rozpoczęty od podjęcia przez radę gminy uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Gmina Brzuze jest organem prowadzącym dla czterech szkół podstawowych oraz jednego gimnazjum.
Z dniem 1 września 2017 r. szkoły podstawowe staną się z mocy prawa ośmioletnimi szkołami podstawowymi,
a Gimnazjum Gminy Brzuze z siedzibą w Ostrowitem zostanie włączone do Szkoły Podstawowej im. Tadeusza
Kościuszki w Ostrowitem (art. 129 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe). Gmina Brzuze zapewnia możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki
przez wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie gminy Brzuze w szkołach podstawowych, dla których jest
organem prowadzącym. Gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę wszystkim dzieciom dojeżdżającym do
szkół prowadzonych przez gminę, dla których szkoły te są szkołami obwodowymi.

Analiza sytuacji demograficznej spowodowała konieczność wprowadzenia zmian również w strukturze sieci
przedszkoli. Po ich dokonaniu w sieci dzieci będą spełniać obowiązek wychowania przygotowania
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych mających siedzibę
na terenie gminy Brzuze.

Niniejsza uchwała, podejmowana jest po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty
(art. 208) oraz związków zawodowych (art. 209). Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny
zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tejże uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom
możliwości realizacji obowiązku szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem
diagnozy demograficznej i zapotrzebowania na szkoły w dotychczasowych obwodach szkół podstawowych
i oddziałów przedszkolnych.

W związku z powyższym istnieje konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: 1C3FCD53-2FF6-449C-B4E6-71AA70C8CD50. Podpisany Strona 1




